INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito e à SABESP, sugerimos a

substituição, com urgência, da tampa de

bueiro localizada na Rua Dom Silvério

Pimenta, altura do número 436 - Vila

Scarpelli.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, e à SABESP, com cópia da presente propositura,

para que determine ao departamento competente, o envio de equipe técnica visando à

substituição, com urgência, da tampa de bueiro localizada na Rua Dom Silvério Pimenta, altura

do número 436 - Vila Scarpelli.

JUSTIFICATIVA

            Em atendimento aos relatos de munícipe, há no local uma tampa de bueiro que

está danificada, conforme demonstrado nas fotos em anexo. A situação deve ser regularizada

com a maior brevidade possível, pois coloca em risco a segurança de motoristas e pedestres,

sobretudo de crianças e idosos. Destaca-se que, neste trecho da via, existe um cruzamento com

faixa de pedestre, potencializando o risco de acidentes tanto para veículos, quanto para

transeuntes.

Portanto, é imprescindível a pronta realização da substituição da tampa de bueiro.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 17 de junho de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Malu/Jota

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T15:57:05-0300